
Cílem této práce je ukázat, že téma motivace je ústředním tématem člověka závislého na alkoholu.
Závislost má mnoho dimenzí, což souvisí s mnoha dimenzemi člověka. Zasahuje a mění celého člověka,
představuje složitý komplex faktorů, přesahujících medicínské pojetí. Cílem práce bylo teoreticky i
prakticky potvrdit, že závislost se dotýká také duchovna a spirituality, ukázat složitost a komplexnost
fenoménu motivace, provázanost faktorů, které mají vliv na změnu závislého, na jeho „chtění“ se
změnit. Proto se nejdříve věnuji osobnosti v její celistvosti. Dále uvádím přehled možných přístupů k
motivaci, která je fenoménem složitým a komplexním, nejenom v rámci psychologie, ale i ve vztahu k
filosofii, sociologii a spiritualitě. Obdobně u tématu závislosti, kde jsem pozornost soustředil spíše na
souvislosti se spiritualitou, se záměrem odůvodnit možnost pastoračního působení v této oblasti. Cílem
je ukázat, že při práci se závislými má pastorace své teoretické i praktické odůvodnění. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

